
Město Litoměřice 

 

Bc. Miroslava Najmanová 



Co je prevence kriminality 

 - veškerá opatření, která směřují ke snižování rizik výskytu trestných 

činů, jakož i jejich škodlivých důsledků pro jednotlivce a společnost, 
včetně strachu z kriminality 



Východiska plánu prevence kriminality 

 Strategie prevence kriminality v České republice na léta 2016 – 2020 

 Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 
2017 – 2021 

 Komunitní plán města na období let 2014 – 2017 

 Vyhlášky města 

 Analýzy města  

 SWOT analýza 

 Výstupy z pracovních skupin 

 Typy prevence – primární, sekundární, terciální 

                           - sociální, situační, informování občanů  

 Potřeby cílových skupin – děti, mládež, rodiny s dětmi, obyvatelé 
ohrožení trestnou činností, oběti trestné činnosti, osoby ohrožené 
sociálním vyloučením   

 



Cíle a problémy s návrhy řešení 
 

 Cíl 1 – Realizace programů a aktivit všech typů a 
úrovní prevence 

 
 1.1 Podpora neorganizovaných dětí a mládeže v aktivních způsobech 

trávení volného času 
Projekt:  Jak se (ne)stát závislákem (Správným směrem) 

 

 1.2 Podpora dlouhodobých programů a projektů prevence (primární i 
sekundární) 

Projekty:    Žáci v bezpečí 

 Přátelé 2014, Přátelé 2016 

 

 1.3 Podpora  a realizace aktivit sociální prevence 
Projekt: Program prevence v azylovém domě 

 



Cíle a problémy s návrhy řešení 
 

 Cíl 2  – Zvyšovat bezpečí občanů  
 

 2.1 Zvyšovat pocit bezpečí občanů ve městě 
Projekt:  Senior linka 
 Pozor na zloděje 
 Chraň sebe i svůj majetek – dotace 
 

 2.2 Městský kamerový systém 
Projekt:  Městský kamerový systém 
 

 2.3 Mapovat a monitorovat místa ve městě a zvýšit dohled 
v problémových lokalitách 

Projekt: Monitorování veřejných prostranství ve městě 
 

 2.4 Sledovat a uplatňovat nové přístupy a technologie v prevenci, 
zejména s ohledem na trestnou činnost 

Projekt: označování majetku s umělou DNA, GPS 

 
 

 
 



Cíle a problémy s návrhy řešení 
 

 Cíl 3 - Zlepšovat informovanost veřejnosti o prevenci  

 

 3.1 Informovat občany a ohrožené cílové skupiny o prevenci při využití 
všech dostupných prostředků 

Projekty: Den policie 

 Auto není trezor 

 Chraň sebe i svůj majetek 



Finanční zdroje prevence kriminality ve městě 



Projekty zařazené do celostátního Programu prevence kriminality 
Ministerstva vnitra ČR v letech 2010 - 2015 

Číslo projektu Název projektu 
Podíl 

obce 

Dotace 

MV ČR 
Celkem 

2010 
Bezpečný vstup do Azylového 

domova 
7 800 18 000 25 800 

  Pohádkou chránit děti 18 000 32 000 50 000 

2011 S nadějí do programu pět P 10 000 43 000 53 000 

  Pestrým programem proti nudě 30 000 50 000 80 000 

  Pozor na zloděje 4 000 16 000 20 000 

  
Pomáhat a chránit i na jízdních 

kolech 
17 000 39 000 56 000 

2012 Naděje pro nízkoprah 34 000 83 000 117 000 

  Naděje pro ohrožené lokality 17 000 38 000 55 000 

  Auto není trezor 6 000 5 000 11 000 

  Pozor na zloděje 4 000 3 000 7 000 

2013 
Pohovorová a monitorovací 

místnost 
27 700 190 000 219 700 

  
Rozšíření městského kamerového 

systému 
365 000 350 000 615 000 

2014 Chraň sebe i svůj majetek 19 000 102 000 121 000 

2015 Víceúčelové hřiště u AD 357 000 300 000 657 000 

Celkem 2010 - 2015 916 500 1 269 000 2 087 500 



Projekty  
 v Programu prevence kriminality města v roce 2017 

Číslo 

aktivit 
Název aktivity  Typ aktivity  

Náklady na 

aktivitu 

hrazené 

městem 

  

  

Požadovaná 

dotace 

Celkem  

1 Jak se nestát závislákem 

sociální, 

informativní 35 000 

  

35 000 

2 Žáci v bezpečí  informativní  40 000 

  

40 000 

3 

Program prevence v 

azylovém domě informativní 7 000 

  

7 000 

4 

Programy na řešení sociálně 

patologických jevu a  

s protidrog. problematikou  

sociální, 

informativní 15 000 

  

15 000 

5 Senior linka  sociální  15 000 

  

15 000 

6 Pozor na zloděje  informativní  5 000 

  

5 000 

7 Chraň sebe i svůj majetek  informativní  25 000 

  

25 000 

8 MKS - obnova   situační  709 500 

  

709 500 

9 

Monitorování problémových 

veřej. prostranství  ve městě   informativní   3 000 

  

3 000 

10 Den policie  informativní  10 000 

  

10 000 

11 Auto není trezor  informativní  5 000 

  

5 000 

  MKS – mobilní kamera situační 30 500 150 000 180 500 

  Celkem:   900 000 150 000 1 50 000 



 
 

Realizované projekty 
 

 Pohovorová a monitorovací místnost - 2013 



 
 

Realizované projekty 
 

 Městský kamerový systém – dotace 2013 

 



 
 

Realizované projekty 
 

 Chraň sebe i svůj majetek - 2014 



 
 

Realizované projekty 
 

 Víceúčelové hřiště u azylového domu - 2015 



 
 

Realizované projekty 
 

 Správným směrem  - od roku 2013 

 



 
 

Realizované projekty 
 

 Besedy v MŠ                            Den policie 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          Do života bez   

                                                                                                                           bez karambolu                            

 

 

 

 

 

 

 

 Pozor na zloděje                        Auto není trezor                        Auto není trezor 



 

 

 

 

 

 

 

Děkuji za pozornost 


